

F2.2.4 AC1**Action card til håndtering af coronavirus på ældrecentre****F2.2.4 AC1.2.1 mistanke eller konstateret smitte med coronavirus**

Oprettet	06.05.2020
Revideres	Løbende marts – maj 2020 af hygiejnenetværksperson Kamilla H. Nielsen ift. SST retningslinjer. Revideret d. 13.07.2020
Målgruppe	Alle ansatte på ældrecentre
Handling ved symptomer på smitte	<p>Mistanke om smitte med Covid-19 bør opstå ved alt fra lette symptomer på både øvre og nedre luftvejsinfektion, til symptomer på svær nedre luftvejsinfektion.</p> <p><u>Typiske initiale symptomer:</u> Feber, tør hoste, og træthed.</p> <p><u>Andre symptomer:</u> Ondt i halsen, hovedpine og muskelsmerter, kvalme og andre symptomer fra mave-tarm, tab af smags- og lugtesans, stoppet næse, øjenbetændelse, udslæt, lysskyhed og vejrtrækningsbesvær.</p> <p>Hos ældre plejekrævende borgere forekommer atypiske forløb, med hurtigt indsættende funktionstab fx kognitivt, i gangfunktion og i ADL-funktioner, eller nedsat appetit, som eneste symptomer på COVID-19.</p> <p>Indtil afklaring af mistanke om Covid-19, anvendes der værnemidler som beskrevet nedenfor.</p> <ul style="list-style-type: none">• Borgeren sættes midlertidigt i isolation i egen bolig• TOBS udføres• Lægen eller 1813 kontaktes<ul style="list-style-type: none">○ Brug ISBAR○ Beskriv borgers symptomer:<ul style="list-style-type: none">▪ Vejrtrækning: Respirationsfrekvens? Hviledyspnø? Funktionsdyspnø?▪ Smerter: Muskelsmerter? Hovedpine? Lysfølsomhed?▪ Tab af smags- eller lugtesans?▪ Beskriv almentilstand, og om borger er konfus

	<ul style="list-style-type: none"> Lægen vurderer, om der er belæg for mistanke om Covid-19, og om borgeren skal fortsætte i isolation
Ved bekræftelse af mistanke/ Konstateret smitte	<p><u>Borgeren skal fortsat være i isolation.</u></p> <p>Ved stabile borgere skal personalet så vidt muligt undgå kontakt.</p> <p>Personalet skal bære kirurgiskmaske, type II, og beskyttelsesbriller/visir inden for 1-2 meter af borgeren.</p> <p><u>Ved borgere med behov for direkte fysisk hjælp.</u></p> <ul style="list-style-type: none"> Undgå unødigt tæt kontakt som fx kram og håndtryk Personalet skal bære værnemidler i form af handsker, væskeafvisende, langærmet engangsovertrækskittel/ heldragt.
Dernæst følges	<p>Se F.2.2.4 Instruks coronavirus – COVID-19</p> <p>https://www.brøndby.dk/sitecore/content/Subsites/Sundhedsfaglig-dokumentation/Home/Forside/Instrukser/Faelles-instrukser.aspx</p>